PAGE
2

ПРОТОКОЛ №7
заседания Совета НПП «Союзпетрострой-Проект»

22.04.2013 года                                                                                            г. Санкт- Петербург

Место проведения заседания Совета: СПб, Шпалерная ул., д. 52, офис Партнерства
Время начала заседания – 16.00.

Присутствовали:

Председатель Совета – Рыбаков Р.Р.
Члены Совета:
- Алдухов А.А.
- Белякова Н.Н.

- Волосников С.И.

- Градобойнов С.Е.

- Панарин С.Н.

- Пронякин В.А.

- Садков М.В.

- Сержантов А.Ю.

- Чижов С.В.

Приглашены:

Директор Партнёрства - Уртьев А.В.

Юрист Партнёрства – Милосердов А.Ю.

Повестка дня заседания:
1. Об итогах Общего Собрания Партнерства.

2.  Об организации повышения квалификации и аттестации сотрудников членов Партнерства

3. Разное

Поступило предложение утвердить повестку дня заседания. Возражений нет.

Предложение принято единогласно.

По первому вопросу.
Директор Партнерства А.В.Уртьев сообщил о действиях Дирекции Партнерства по исполнению решений Общего собрания. В частности, подана на регистрацию новая редакция Устава Партнерства, направлен соответствующий пакет документов в Ростехнадзор. Поступило предложение принять информацию к сведению. Возражений нет.

Предложение принято.

По второму вопросу.
А.В. Уртьев доложил о корректировке сметы Партнерства на 2013 год в связи с решением Общего собрания о перераспределении средств в пользу организации повышения квалификации и аттестации специалистов членов Партнерства. Член Совета С.В. Чижов сообщил о существующих формах повышения квалификации и аттестации. Поскольку повышение квалификации в настоящее время осуществляют различные государственные и негосударственные учебные заведения, у Партнерства нет возможности заключить с каждым из них договор о софинансировании процесса обучения.
Член Совета Н.Н. Белякова предложила направить все средства по указанной статье сметы на 2013 год в сумме 550 тыс.руб. на компенсацию затрат на прохождение тестирования и получение аттестатов специалистами организаций, входящих в Партнерство, в соответствии с  требованиями Градостроительного кодекса РФ (в настоящее время тестирование в рамках аттестации осуществляется аккредитованными Партнерством организациями на платной основе). Предложение было поддержано в выступлениях других членов Совета.
Решили: 1. Поручить Дирекции Партнерства организацию бесплатного прохождения аттестации специалистов, заявленных членами Партнерства для получения допусков по видам работ по подготовке проектной документации, со 2-го полугодия 2013 года за счет средств сметы, предусмотренных в статье “Повышение квалификации и аттестация специалистов организаций, входящих в Партнерство”.
2. В связи с ограниченностью средств предоставлять специалистам возможность бесплатной аттестации один раз в пять лет. В остальных случаях специалисты проходят тестирование по существующей процедуре на платной основе.
Предложение принято единогласно.

По третьему вопросу.

А.В. Уртьев сообщил о принятии Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд” взамен №94-ФЗ “О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд”. С целью разъяснения особенностей новых процедур государственных закупок и укрепления имиджа Партнерству целесообразно выступить в качестве организатора соответствующей общегородской конференции по данной тематике. Член Совета М.В. Садков предложил привлечь к участию в конференции В.Э.Лявданского. Председатель Совета Р.Р. Рыбаков предложил поддержать проведение данной конференции в конце мая - начале июня 2013 года, согласовать ее с НОП и обратиться к другим общественным объединениям Петербурга с предложением принять участие в конференции.
Предложение принято единогласно.

           Председатель Совета Партнёрства                                                             Р.Р. Рыбаков